
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

                 Schio,  20/10/2022  ore 8.30 

                 Registro n°  205    

                            Settore  Acquisti 

 

 

DETERMINAZIONE N° 205 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

 

OGGETTO: Nomina Seggio e Commissione di Gara - Procedura aperta sotto soglia 

comunitaria, ai sensi dell'art. 36 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di 

trasporti vari e attività di facchinaggio per il periodo 01.11.2022-31.10.2024 con possibilità di 

proroga - CIG 94185186ED 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 

17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore 

dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

 

*********************** 

 Premesso che: 

 si è reso necessario indire una procedura di gara per l’affidamento del servizio di trasporti vari 

e attività di facchinaggio in quanto è in scadenza al 31.10.2022 il contratto in essere; 

 per l’espletamento della procedura, ai sensi dell’art. 58 del Codice, l’I.P.A.B. si avvale del 

sistema di e-procurement della Regione Lombardia denominato Sintel accessibile dall’indirizzo 

http://www.ariaspa.it. mediante il quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di 

presentazione delle offerte, di verifica e valutazione delle stesse nonché di aggiudicazione 

definitiva, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, ai sensi dell’art. 40 del 

D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 con Determinazione n. 186 del 22.09.2022, si attivava apposita procedura a contrarre al fine 

di procedere all’affidamento del servizio di trasporti vari e attività di facchinaggio per il 

periodo 01.11.2022 – 31.10.2024 con possibilità di proroga tecnica di sei mesi, mediante 

procedura aperta sotto soglia Ue, ai sensi dell’art. 36 comma 9 del d.lgs. D.lgs. 50/2016 – 

Codice dei contratti pubblici.  

 sono stati approvati i seguenti documenti di gara con determinazione n. 186 del 22.09.2022: 

1) Bando di gara; 

2) Disciplinare di gara; 

• Allegato n°1 Domanda di partecipazione e Dichiarazioni sostitutive; 

• Allegato n°2 DGUE; 

• Allegato n°2bis DGUE ausiliaria; 

http://www.ariaspa.it/


 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

• Allegato n°3 “Dichiarazione sostitutiva”; 

• Allegato n°4 “Dichiarazione in caso di avvalimento”; 

• Allegato n°5 “Dichiarazione per impresa ausiliaria”; 

• Allegato n°6 “Dichiarazione per RTI o Consorzi già costituiti”; 

• Allegato n°7 “Dichiarazione per RTI o Consorzi da costituire”; 

• Allegato n°8 “Dichiarazione Duvri”; 

• Allegato n°9 “Fac-simile offerta economica”; 

• Allegato n°10 “Certificato di sopralluogo e presa visione”; 

3) Capitolato del servizio; 

• Allegato A - Valutazione Rischi Interferenti_La casa”; 

• Allegato B - Planimetria sede di via Baratto; 

• Allegato C - Personale per clausola sociale; 

 che il CPV è il seguente: 60183000-4 Noleggio di furgoni con autista; 

 che l’importo a base di gara è stato quantificato nel modo seguente: 

Importo  

a base di 

gara 

dal 

01.11.2022 al 

31.10.2024 

(esclusa iva) 

Revisione dei 

prezzi a 

partire dal 

secondo anno 

Eventuale 

proroga 

tecnica 

(esclusa iva) 

Importo totale 

ai sensi art.35 

comma 4 del 

Codice  

(senza oneri 

sicurezza – 

esclusa iva) 

 

Oneri 

sicurezza 

Importo 

totale 

ai sensi 

art.35 

comma 4 del 

Codice  

(con oneri 

sicurezza -  

esclusa iva) 

 

€ 158.400,00 € 6.336,00 € 42.768,00 € 207.504,00 € 1.037,00 € 208.541,00 

 che l'aggiudicazione viene effettuata a norma dell'art. 95 comma 3 del D.lgs n°50/2016, in 

base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata tramite 

l'attribuzione dei seguenti punteggi: 

a) prezzo = massimo punti 30 

b) qualità = massimo punti 70 

 per un punteggio massimo di 100; 

 l’avviso relativo all’indizione della procedura aperta è stato pubblicato: 

 sulla GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) n. 113 del 28.09.2022; 

 sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture il 28.09.2022; 

 sulla piattaforma telematica Sintel il 28.09.2022; 

 sul sito del committente il 28.09.2022; 

 il bando di gara datato 28.09.2022 prot. n. 2876 prevedeva la scadenza alla presentazione 

telematica delle offerte entro le ore 12.00 del giorno 19.10.2022. 

 entro i termini stabiliti dal bando di gara, e precisamente entro le ore 12.00 del giorno 

19.10.2022 sono regolarmente pervenute, tramite il portale Sintel, n. 2 (due) offerte quali:  

 DITTA N. 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

DATA 

E 

ORA RICEZIONE 

MODALITA’  

DI PARTECIPAZIONE 

PROT. 

INT. 

1 Cristoforo Società 

Cooperativa Sociale 

ONLUS - P.IVA 

05206930488 

1665675773947 13/10/2022 

ore 17.42 

Forma Singola 03156 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

2 Mi.Ma. Srls – P.IVA 

01152310577 

1666168213454 19/10/2022  

ore 10.30 

Forma Singola 03157 

 

 Richiamato il regolamento interno per la nomina delle commissioni giudicatrici e dei seggi 

di gara approvato con Delibera del Consiglio di amministrazione dell’I.p.a.b. n. 34 del 

12.11.2019; 

 

 Considerato che l’art. 77 del D.Lgs. n.50/2016 prevede: 

 comma 1 “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 

limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;  

 comma 2 “la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a 

cinque, individuato dalla stazione appaltante”;  

 comma 3 “I commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC”;  

 comma 7 “la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”;  

 

 Atteso che:  

 è stata sospesa l’operatività dell’albo nazionale obbligatorio dei commissari di gara dapprima 

fino a dicembre 2021, secondo quanto stabilito dall'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 

del 2019 (Legge di conversione Decreto “Sblocca cantieri”) come novellato dall'art 8 co.7 del 

D.L. n.76/2020 conv. in Legge 11/09/2020 n. 120 (c.d “Decreto Semplificazioni”) e 

successivamente fino al 30 giugno 2023 secondo quanto stabilito dal D.L. n.77/2021 convertito 

in Legge n.108/2021;  

 in conseguenza della sospensione dell’albo dei commissari di gara la Commissione, in base agli 

artt. 77 e 216 co.12 del D.Lgs. n.50/2016, continua ad essere nominata dall'organo della 

stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

 

 Richiamato, nello specifico, l’art. 2.3 del regolamento interno per la nomina delle commissioni 

giudicatrici e dei seggi di gara approvato con Delibera del Consiglio di amministrazione 

dell’I.p.a.b. n. 34 del 12.11.2019 relativamente alle funzioni che possono essere assunte dal 

RUP;  

 Richiamato l’art. 21 del Disciplinare di gara in cui si stabiliva che la Commissione 

Giudicatrice sarebbe stata composta da n.3 componenti; 

 

 Rilevato, altresì, che ai sensi dell’art. 77 comma 4 del d.lgs 50/2016, i commissari non devono 

aver svolto né possono svolgere alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

 

 Preso atto che il Seggio di gara, sarà composto da:  

 Autorità che presiede il Seggio: Dott. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 

 Testimone: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Testimone/Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marzia Rossato – Istruttore Ufficio 

Acquisti; 

 

 Considerato che il Seggio di Gara provvederà a: 

 controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata; 

 verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel 

disciplinare; 

 redigere apposito verbale; 

 Ritenuto di nominare la Commissione giudicatrice, con il compito di valutare le offerte 

pervenute, individuando i seguenti tre componenti, per riscontrate caratteristiche professionali 

possedute (come da curriculum) e per la disponibilità ad assumere l'incarico con specifiche 

tempistiche per la conclusione della procedura, considerando che l’affidamento del servizio 

decorre dal 01.11.2022: 

 Presidente: Dott.ssa Domenica Todesco – Dirigente Amministrativo dell’I.P.A.B. “La 

C.a.s.a” di Schio (VI) – membro esperto con diritto di voto; 

 Commissario: Sig.ra Susanna dalla Riva – Responsabile Area Approvvigionamenti e 

Servizi Generali -  Presidente con diritto di voto; 

 Commissario: Dott. Flavio Xausa – Responsabile Area Socio Assistenziale – membro 

esperto con diritto di voto; 

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 

 Preso atto che la piattaforma Sintel garantisce la massima segretezza e riservatezza 

dell’offerta e dei documenti che la compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e 

l’inalterabilità dell’offerta medesima e che, pertanto, l’apertura delle “buste telematiche” 

contenenti la documentazione amministrativa, tecnica ed economica avverrà in sedute 

riservate; 

 

 Rilevato che la partecipazione al Seggio, alla Commissione di gara ed alla relativa segreteria 

è a titolo gratuito e che non è dovuto alcun compenso per l’incarico conferito, rientrando tale 

incombenza nei doveri d’ufficio; 

 Dato atto che non esistono a carico dei nominativi proposti situazioni di incompatibilità e di 

astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 nello svolgimento 

dell’incarico di commissario, come da dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/2000 e acquisite agli atti; 

 Dato atto che la presente determinazione di nomina della commissione giudicatrice sarà 

pubblicata sul profilo dell’I.P.A.B., come previsto dall’art. 29, comma 1, del d.lgs. n.50/2016 

e ss.mm.ii. unitamente ai curricula dei componenti; 

 Precisato che la prima seduta riservata per la valutazione delle offerte tecniche sarà svolta 

dalla Commissione giudicatrice il 27.10.2022 e la data di svolgimento sarà comunicata ai 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

concorrenti tramite la funzione “Comunicazioni” del portale Sintel; 

 Precisato che l’apertura dei plichi avverrà in seduta riservata telematica su Sintel il giorno 

20.10.2022 ore 10.00; 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile 

dello stesso; 

 Precisato che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità contabile in 

quanto non comporta assunzione di oneri finanziari; 

 

DETERMINA 
 

1. Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, il 

Seggio di Gara relativo alla Procedura aperta sotto soglia UE, art. 36 comma 9 del D.lgs 

50/2016, per l’affidamento del servizio di trasporti vari e attività di facchinaggio per il periodo 

01.11.2022 – 31.10.2024 con possibilità di proroga tecnica di sei mesi, individuando i seguenti 

componenti: 

 Autorità che presiede il Seggio: Dott. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 

 Testimone: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 Testimone/Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marzia Rossato – Istruttore Ufficio 

Acquisti; 

 

2. Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, la 

Commissione giudicatrice relativa alla Procedura aperta sotto soglia UE, art. 36 comma 9 del 

D.lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di trasporti vari e attività di facchinaggio per il 

periodo 01.11.2022 – 31.10.2024 con possibilità di proroga tecnica di sei mesi, individuando i 

seguenti componenti: 

 Presidente: Dott.ssa Domenica Todesco – Dirigente Amministrativo dell’I.P.A.B. “La 

C.a.s.a” di Schio (VI) – membro esperto con diritto di voto; 

 Commissario: Sig.ra Susanna dalla Riva – Responsabile Area Approvvigionamenti e 

Servizi Generali -  Presidente con diritto di voto; 

 Commissario: Dott. Flavio Xausa – Responsabile Area Socio Assistenziale – membro 

esperto con diritto di voto; 

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 

3. Di aver acquisito agli atti le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del DPR 445/2000, in ordine 

all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm. di tutti i componenti sopra indicati; 

 

4. Di pubblicare la presente determinazione di nomina della commissione giudicatrice e i curricula 

dei suoi componenti sul profilo dell’I.P.A.B., come previsto dall’art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

5. Di prendere atto che la prima seduta del Seggio di gara è fissata per il giorno 20.10.2022 alle ore 

10.00; 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 

giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza.  

 

 

 

 

 

                      

                

 

                                     

 

 

 

                      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pubblicata il 24.10.2022 

 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 


